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Informatg rreth démeve né infrastrukturg publike

Pas vérshimeve g& kan& ndodhur né€ komunén e Rahovecit me date 14,15,16 gershor 2018, me
date 18.06.2018 komisioni né pérbérjen e tij t& ploté ka dalur né teren pér & verifikuar dhe
konstatuar vlerén e démeve té shkaktuar nga t& reshurat e rrémbyeshme.

Pas daljes né terren ku jané vizituar t€ gjitha vendbanimet e komunés s€ Rahovecit me theks t&
veganté vendbanimet né€ t& cilat ka pasur t& reshura mé t& rrémbyeshme dhe vendbanimet g& jané
prekur mé s& shumti nga breshéri.

Pas pérfundimit t& vizitave né terren ku jang marré shénimet nga démet e shkaktuara, komisioni
ka bé&ré hartimin e njé paramase dhe parallogarie t€ punéve ndértimore me ané t&€ s&€ cilés &shté
béré vlergsimi i démeve né infrastrukture .

 Gjaté vizités né terren komisioni ka konstatuar se ka pasur démtime né infrastrukture
rrugore, trotuare, kanalizim. atmosferiké, kanalizime t& ujérave t& zeza, bllokime t& rrjedhave t&
prockave dhe t& lumenjve dhe né infrastrukturé t& ndricimit publik:

1). Nég infrastrukturén rrugore ka pasur deformime t& turpit t& rrugés, si psh.:

v" Ulja dhe deformimi i trupit t& rrugés me kubéza,

v' gérmimi-bartja e asfaltit nga trupi i rrugés,

v' gérmimi dhe bartja e zhavorit nga bankinat, si dhe

v gérmimi dhe bartja e zhavorit nga rrugét té cilat kané geng t& shtruara me zhavoré.
Poashtu ka pasur edhe mbushje dhe bilokime t€ kanaleve anésore n€ t& dy anét e rrugéve me
mbeturina, balté dhe sjellja e dheut-humusit nga tokat bujgésore.

2). N& infrastrukturén e kanalizimeve t& ujérave t€ zeza dhe atyre atmosferike ka bllokime
né funksionim t& pjesérishme dhe t& pérgjithshme t& diametrit t& gypave, bllokimi i kanalizimeve
ka ndodhur pér shkak t& vérshimeve nga t& reshurat e rrfémbyeshme t& cilat me veti kané sjellé
balt€, humus dhe zhavorr€. Shakataré tjetér i bllokimit t€ kanalizimeve &sht€ edhe rritja e nivelit
t€ ujit dhe dalja e ujit nga shtrati i prockave dhe lumenjve.

3). Né infrastrukturén e ndricimit publiké jan& shkaktuar déme kryesisht né llambat
ndricuese dhe pjesét pércjellése € rrietit elektrik .

Vlera e pérgiithshme e démeve té& shkaktuar nga vérshimet kap shumén prej: 169,737.50euro.
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